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Anotace

Bakalářská práce se věnuje problematice informačního systému obce Loučeň. Nejprve jsou
porovnány již existující informační systémy okolních obcí, případně měst a také popsány
technologie, které byly použity pro vývoj aplikace. Samotná aplikace umožňuje informovat
občany o veškerém dění v obci. K vytvoření aplikace byla použita databáze Oracle, z které
zde máme ukázky, a nad samotnou databází je aplikace napsaná v jazyce PHP.
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Annotation

Bachelor thesis deals with problems of the information system of village Loučeň.
Comparison of other information systems of surrounding villages or cities and also
a description of the technologies that were used for a development are the first point.
The application itself allows to inform the public about all events in the village. Database
Oracle, from which we have examples, was used for a creation of this application.
The application in PHP language is already mentioned above the database.
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1 Úvod

Internet je v dnešní době nevyčerpatelným zdrojem informací. Každá obec, město má
webovou stránku, kde sděluje občanům co se právě děje. Díky jednoduché prezentaci,
má návštěvník možnost dozvědět se vše, co potřebuje. Nejčastěji to jsou zajímavosti
a novinky o obci, ale zastupitelé mohou zpřístupnit i aktuální výsledky nejrůznějších
hlasování atd. Tyto informace jsou přístupné celý den za minimum nákladů. Jak vytvořit
takovou webovou stránku se dočtete dále.

Cílem mé práce je vytvořit takový informační systém obce, aby v něm nechyběly žádné
podstatné informace. Na webu nesmí chybět základní data o obci, ale také různé akce,
které se budou konat, firmy, které zde působí, atd. Veškeré adresy, kde kdo působí,
ale také adresy elektronické jako je email, telefon. Návštěvník by měl mít možnost vyjádřit
svůj názor, připomínku. V neposlední řadě by se zde měla nacházet fotogalerie z akcí
pořádaných právě obcí.

1.1 Titulní strana

Nejdůležitější stránkou na webu je ta úvodní. Říká se, že návštěvník se do deseti vteřin
rozhodne, zda se na web vrátí, nebo nikoli. Úvodní stránka musí návštěvníka na první
pohled zaujmout a nesmějí na ní chybět žádné podstatné informace, nesmí se dlouho
načítat a musí být přehledná.

Stránky se musí průběžně aktualizovat. Návštěvník musí vidět, že se na stránkách neustále
pracuje, přibývají různé akce atd.
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2 Analýza informačních systémů v praxi

2.1 Současné IS obcí.

Před začátkem návrhu informačního systému byla provedena analýza již existujících,
aby se neopakovaly chyby a nedostatky. Byly posuzovány přibližně stejně velké
a nedaleké obce. Jde o tyto:

• Mcely,

• Jabkenice,

• Krchleby,

• Vlkava.

Analýza byla provedena z čistě subjektivního hlediska. Je tvořena z těchto částí:

1. design stránek,
2. množství informací,
3. možnosti návštěvníků.

2.2 Mcely1.

První analýza informačního systému byla provedena u nedaleké obce Mcely, která je díky
zámku velice navštěvovanou lokalitou.

Design stránek je na první pohled velice jednoduchý, není přeplněný mnoha barvami,
ale je celkem nepřehledný až nudný. Žlutá barva, která je použita jako pozadí,
je nepříjemná na pohled a po chvilce z ní bolí oči. Na úvodní stránce je zbytečně mnoho
textu, což může návštěvníka odradit. Historie obce by měla být zvlášť pod záložkou a ne
hned v úvodu. Zde by se měly nacházet podstatné informace o obci, popřípadě nějaké
aktuality. Tyto informace jsou umístěny v pravém sloupci, který je zbytečně úzký, a proto
se špatně čte text. Celá stránka by měla být širší, okraje jsou zbytečně velké a ještě k tomu
mají již zmíněnou nepříjemnou žlutou barvu. Logo webové stránky vypadá, jako kdyby
bylo dělané v malování, a je naprosto neuspořádané. Z každé strany je malinká fotka,
asi obce, což není vůbec poznat, a mezi tím je znak a název obce, který vypadá,
jako nakreslený pastelkou.

Menu se nachází mezi logem a samotným obsahem. Je přehledné, ale chybí zde mnoho
informací. Statické stránky jako je historie, cyklovýlety, atd. se načítají rychle, ale to je
vše. Pokud se chcete dozvědět něco více o obci, nedozvíte se nic. Jen náhodou byla
objevena informace, že obec Mcely má nové stránky. Proč jsou staré stránky, které nic
nenabízí na url adrese, kde mají být oficiální stránky obce, není jasné. Na nových
stránkách, které jsou z nepochopitelných důvodů na jiné adrese2, se nachází barevně
podobný web.

1 http://www.mcely.cz/
2 http://www.obecmcely.cz/
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Úvodní stránka již vypadá jako informační systém obce, ale vzhled není příliš povedený.
Logo vyznívá jednoduše, ale účelně. Nachází se zde vyhledávač a možnost vypnout
grafiku, tato možnost byla zapotřebí před mnoha lety v dobách vytáčeného připojení,
ale dnes při rychlostech internetu je zcela nepotřebná. Dále je zde mapa stránek, která nám
zobrazí, co se na webu nachází.

Co se týká obsahu webu, je zde všechno důležité, ale zcela nepřehledné. Na úvodní stránce
se zbytečně nachází celorepubliková předpověď počasí. Návštěvník webu zde má možnost
vyjádřit svůj názor prostřednictvím webového formuláře „Napište nám“. V patičce
je odkaz na přihlášení, ale to slouží pouze pro administraci webu, protože zde není
možnost registrace.

Hodnocení tohoto webu, není nijak lichotivé. Od obce jako jsou Mcely, kde se nachází
dobře známý zámek, jež slouží jako pětihvězdičkový hotel, bylo očekáváno mnohem víc.

2.3 Jabkenice3

Další webovou stránkou jsou Jabkenice. Při načtení webových stránek na první pohled
upoutají velmi výrazné žluté pruhy po stranách, které bohužel odrazují od dalšího
prohlížení. S tlačítkem „vyhledávání“ si mohl autor také více vyhrát, protože zasahuje do
úvodních obrázků. Stejně jako na předchozím webu se zde nachází odkaz na předpověď
počasí. Od tohoto účelu je spoustu jiných webů, které se na předpověď počasí specializují.
Text je stručný a přitom dostatečně informativní. Úvodní stránka je zbytečně dlouhá bez
účelu, ke všemu je na přečtení posledního informačního řádku nutné použít rolovací lišty,
poté následuje zhruba půl stránky bez textu s nefungujícími odkazy. Název obce není
dostatečně kontrastní s podkladem. Informativní odkazová tlačítka jsou přehledná. Odezva
načítání stránek je příliš dlouhá.

Množství informací je dostatečné.

Stránky jsou z hlediska uživatele pouze informativní, nelze nijak zasahovat. Autor se
zřejmě snažil vyhnout spamu od náhodných návštěvníků. Stránky působí nedoladěně,
mnoho odkazů v informační liště je nefunkčních, nebo nesmyslných.

Celkový dojem je takový, že po deseti minutách neustálého načítání ze stránek odcházíte
a zřejmě se již nevrátíte.

3 http://www.jabkenice.cz/

13

2.4 Krchleby4

Po dlouhém vyhledávání byly webové stránky nalezeny. Oproti stránkám obce Jabkenice
měl autor dost soudnosti a boční pruhy udělal z příjemné barvy. Úvodní stránka je
nepřehledná. Název obce by neměl být utápěn v efektech jako je zrcadlení a linkování,
zasahující až do obrázku. O tlačítku „vypnout grafiku“ a předpovědi počasí zde již byla
zmíněno. Barevné sladění je nepovedené z toho důvodu, že do relativně slušného umístění
od béžové po tmavě hnědou zasahuje modrý text. Odkazy na podstránky jsou funkční
a jejich obsah je přehledný a oproti úvodní stránce i příjemný na čtení.

Množství informací je nadprůměrné, nikoli obsahem, spíše množstvím. To, kolik je hodin
a kdo má dnes svátek, opravdu není potřeba vědět hned v úvodu, zde by se měly nacházet
informace o obci.

Stránky jsou velmi svižné, uživatel nikde nečeká. Mapa obce, nelze zvětšit, ani nikam
neodkazuje, podle ní nic moc nedohledáte. Není zde tlačítko hlavní stránky, ne každého
napadne, že odkaz bude v názvu obce. Oproti jabkenickým stránkám se zde uživatel může
vyjádřit k obsahu stránek.

Pro obec jako jsou Krchleby i přes všechny nedostatky jsou tyto stránky dostačující.
Návštěvník se zde dozví vše potřebné, ale i nepotřebné a určitě se při příští potřebě opět
vrátí.

2.5 Vlkava5


[…]


Bakalářská práce měla jasný cíl a to vytvořit jednoduchý, přehledný a nic nepostrádající
informační systém obce Loučeň. Výsledky analýz již existujících informačních systému
naznačovali nepřehlednost a nedostačující informovanost občanů. Aplikace nabízí různé
možnosti jak sdělit podstatné zprávy z obce, ale máme také možnost naplánovat turistické
výlety po nejbližších památkách a stáhnout si podstatné dokumenty. Webová stránka
splňuje cíle, které byly stanoveny na začátku práce.

Textová část obsahuje analýzu stávajících IS, dále jsou popsány programovací jazyky,
programy, které byly použity pro vývoj webu. V implementační části nalezneme ukázky
kódu ze všech programovacích jazyků a různé PL/SQL funkce, které jsou nedílnou
součástí aplikace.

Funkčnost informačního systému by šla stále rozvíjet a vylepšovat, ale pro obec jako je
Loučeň je plně dostačující. S konečnou podobou a možnostmi nabízející webová stránka
jsem spokojen. Aplikace je připravena ke spuštění a uvedení do provozu.
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Příloha A – E-R diagram

Obrázek 8 – E-R diagram
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Příloha B – Administrace aplikace

Obrázek 9 – Přidání záznamu na úřední desku
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Obrázek 10 – Přidání článku

Obrázek 11 – Přidání administrátora
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Příloha C – Historie obce Loučeň

První zmínky o Loučeni pocházejí z roku 1223. Na vyvýšenině dnešního zámku stávala
středověká tvrz. Již ve 14. století zde stál kostel a Loučeň bývala vesnicí farní.

Od roku 1510 patřila Loučeň ke hradu Kunstberku u Křin a pánové Jindřich a Zdislav
Křinečtí obnovili Loučeňskou tvrz.

Na Loučeni se velmi často střídají majitelé, většinou z řad nižší šlechty.

Hrůzy třicetileté války se převalily přes Loučeň a okolní vesnice tak jako přes většinu osad
na Nymbursku a zanechaly po sobě velké škody. V roce 1654 došlo v Čechách k prvnímu
soupisu poddaných a jejich půdy. Soupis dostal název „Berní rula“. Na Loučeni zbyl pouze
1 sedlák a 11 chalupníků, na Patříně pak zbylo 14 pustých usedlostí.

V letech 1704-1713 začal Karel Arnošt z Valdštejna stavět barokní zámek. Při zámku byla
postavena zámecká kaple.

Arnošt zemřel těsně před dokončením stavby zámku v roce 1713. Panství převzala jeho
dcera Eleonora, hraběnka z Valdštejna, a ta své statky předala své dceři, Marii Anně
z Valdštejna. Jejím sňatkem s knížetem Josefem z Fűrstenberka přešlo panství dobrovicko-
loučeňské na rod Fűrstenberků. Marie Anna byla energická žena a za jejího panování
zavládl pořádek v úřadech i věcech obecních.

V roce 1756 převzal panství po matce Karel Egon kníže z Fűrstenberka.

Na Loučeni byla škola od roku 1765. Loučeňský kníže Karel Egon měl pro školství
pochopení a všemožně ho podporoval. Život poddaných za jeho vlády nebyl přehnaně
krutý, a tak se zde nekonalo žádné nevolnické povstání jako na jiných panstvích.
Také rozšířil panství o statek Vlkavu, opravil Vlkavský zámek a dal při něm postavit
pivovar. Josefínskými patenty bylo zrušeno roku 1781 nevolnictví. O této době píše
V.B.Třebízký v povídce „Farář Loučeňský“.

Roku 1809 se stávají pány na Loučeni Thurn-Taxisové. Získávají ho stejně jako předtím
Fűrstenberkové sňatkem s ženou tohoto rodu. Za jejich vlády se začalo s budováním
anglického zámeckého parku. Roku 1831 zakládá Karel Anselm Thurn-Taxis v nedaleké
Dobrovici cukrovar, který je dodnes funkční.

Na Loučeni se za vlády Thurn-Taxisů poprvé objevuje poštovní sběrna, která je roku 1861
povýšena na regulérní poštovní úřad. Také se staví první dřevěný most, který spojuje
zámek s parkem.

Roku 1906 byla Loučeň povýšena na městys. Do zámku byla zavedena elektřina a roku
1929 byl zámek zpřístupněn veřejnosti.
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Po válce byl zámek zpustošen a vybrakován sovětskou armádou. Památkáři odvezli zbytek
zámeckého inventáře, především písemnosti a obrazy. Zbytek mobiliáře byl prodán.

Vystřídalo se zde mnoho majitelů. 7.7.2007 byl otevřen zrekonstruovaný zámek, který je
majetkem firmy Loučeň a.s.

Byly zde vybudovány nové expozice a do zámku se vracejí některé kusy původního
mobiliáře. Zároveň je otevřen zámecký park s jedinečným souborem 10 labyrintů
a bludišť. Roku 2011 přibývá 11. labyrint.

K nejvýznamnějším památkám Loučeně patří vila paní Klausové, která stojí asi 500 metrů
od náměstí. V současné době je v ní zdravotní středisko. Naproti stojí Kozákova vila, která
byla postavena roku 1922. Dále je to myslivna Loučeňka a studánka na Boží vodě.
Na místním hřbitově je pohřben český architekt Bedřich Feuerstein.

V roce 2004 vzniká mikroregion Svatojiřský les. Je to sdružení 4 obcí, které usiluje
o zkvalitnění života v kraji. (1)(2)

Příloha D – Obsah přiloženého CD

Přiložené CD obsahuje plné zdroje IS obce Loučeň a textovou část ve formátu PDF.

Textová část:

CervinkaJ_InformacniSystem_KS_2013.pdf

Webová část:

ISLoucen.rar (plné zdroje aplikace)

Databázová část:

ISLoucen.txp (databázový model v Toad Data Modeleru)

ISLoucen.sql (DDL skripty pro vytvoření databáze)