Posudek vedoucího bakalářské práce

Jméno studenta: Jakub Červinka
Téma práce: Informační systém obce Loučeň

Cíl práce: Tvorba informačního systému obce Loučeň ve tvaru webové aplikace.

Náročnost zadání bakalářské práce na:

teoretické znalosti * vyberte *

praktické zkušenosti * vyberte *

podkladové materiály (vstupní data) a jejich zpracování * vyberte *

A: Slovní hodnocení:

Naplnění cíle práce:

Požadovaný cíl práce byl splněný. Na základě dostačující analýzy byl sestaven návrh systému. Vlastní aplikace

je sestavena s použitím databáze Oracle.

Logická stavba a stylistická úroveň práce:

Práce má logickou strukturu. Je přehledná. Ggrafická stránka je na dobré úrovni

Využití záměrů, námětů a návrhů v praxi:

Záměrem bylo také vytvořit systém, který bude podrobně innformovat uživatele o společenském i kulturním

dění v obci. Pro návštěvníky jsou připraveny informace o obci i jejim okolí, jakož i přehled o histzorii obce-

Přoložené CD je funkční.

Případné další hodnocení (připomínky k práci):

Nemám další připomínky.

B: Kriteriální hodnocení:

Nápovědu k vyplnění vybraného pole je možné zobrazit klávesou F1, stručně je uvedena i ve stavovém řádku.

Kriteria hodnocení práce: Úroveň Připomínky

Úroveň dokumentu

logická stavba práce průměrné
stylistická úroveň průměrné
práce s literaturou včetně citací průměrné
formální úprava práce (text, grafy,

tabulky)

nadprůměrné

Teoretická část

rozsah a úroveň zpracování rešerše průměrné
formulace teoretických východisek pro

praktickou část

průměrné

odborné zvládnutí problematiky průměrné

Praktická část – produkt (řešení)

adekvátnost použitých metod, SW,

postupů

průměrné

kvalita návrhu řešení nadprůměrné
komplexnost řešení komplexní
návrh datových struktur průměrné
uživatelské rozhraní průměrné
odborné zvládnutí problematiky průměrné
rozpracovanost dokončeno, otestováno
využitelnost praktické části v praxi ve větší míře

Praktická část - popis

popis řešení v bakalářské práci nadprůměrné
ostatní přílohy (tabulky, grafy, výpočty,

…)

průměrné

uživatelská příručka průměrné

Uložení dokumentu/ů bakalářské práce na

CD

ano

Uložení výsledku praktické části na CD ano

Stupeň splnění cíle práce splněn

C: Otázky k obhajobě (max 2):

1. Blíže popsat UML diagram

2.

Doporučení práce k obhajobě: ano

Navržený klasifikační stupeň: výborně minus
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